
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (4)                                                                                                    piątek, 5 stycznia 2024 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

AKCJA „ZIMA” W KRAKOWIE – PODSTAWOWE INFORMACJE  

W akcję „Zima” zaangażowane są wszystkie miejskie służby. Do 

utrzymania stanu dróg i chodników gotowych jest łącznie 265 jednostek, w tym 

73 duże solarki. W celu zapewnienia bezpieczeństwa na jezdniach i chodnikach 

zgromadzono około 17 tys. ton soli, 3 tys. ton piasku i 570 ton chlorku wapnia. 

Akcję koordynuje MPO Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Sanki, lodowisko, Orszak Trzech Króli – w najbliższy weekend Kraków 

oferuje mieszkańcom i gościom pełen wachlarz atrakcji. Przyłącz się do 

wspólnego śpiewania, weź udział w charytatywnych wydarzeniach i czerp 

radość z magicznego czasu w naszym mieście! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W ORSZAKU TRZECH KRÓLI 

Już jutro, 6 stycznia, odbędzie się 14. edycja Orszaku Trzech Króli. 

Tradycyjnie, jak co roku, trzy orszaki wyruszą z trzech punktów miasta, aby 

spotkać się na Rynku Głównym i razem oddać pokłon dzieciątku. Podczas 

wydarzenia będą zbierane fundusze na pomoc osobom bezdomnym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REKORD FREKWENCJI W MUZEUM KRAKOWA 

1 350 882 osób odwiedziło w 2023 roku oddziały Muzeum Krakowa. 

Najpopularniejszym oddziałem była Fabryka Emalia Oskara Schindlera (433 

057), a wystawą czasową „Trzepaki, Reksio, Atari” w Muzeum Nowej Huty (36 

938). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277458,26,komunikat,akcja__zima__w_krakowie___podstawowe_informacje_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278824,26,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278815,26,komunikat,wez_udzial_w_orszaku_trzech_kroli.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278810,33,komunikat,rekord_frekwencji_w_muzeum_krakowa.html
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NOWE! KRAKÓW I SOPOT POSTULUJĄ O ZMIANY W SPRAWIE TURYSTYCZNEGO 

NAJMU KRÓTKOTERMINOWEGO 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i p.o. prezydenta Sopotu 

Magdalena Czarzyńska-Jachim zwrócili się z prośbą do ministra sportu i 

turystyki Sławomira Nitrasa o powołanie zespołu, który zająłby się pilnym 

przygotowaniem zmian ustawowych w zakresie turystycznego najmu 

krótkoterminowego. Postulują również o możliwość udziału przedstawicieli 

Sopotu i Krakowa w przyszłych konsultacjach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI URZĘDU STANU CYWILNEGO W 2023 

R. 

W 2023 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krakowie zarejestrowano 19 

024 akty urodzeń. To o 453 więcej niż w 2022 r. Wśród nich 5076 sporządzono 

w oparciu o dokument /akt zagraniczny. W Krakowie urodziło się więcej 

chłopców aniżeli dziewczynek. Najczęściej nadawane imiona wśród chłopców 

to: Jan, Aleksander, Jakub, Franciszek, Nikodem, Adam, Antoni, Leon, Mikołaj, 

Stanisław. Wśród imion dla córek prym wiodą: Julie, Hanny, Zuzanny, Maje, 

Alicje, Zofie, Laury, Emilie, Oliwie, Heleny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYCZYNOWE ROWERY DLA MŁODYCH KOLARZY Z WLKS KRAKUS 

SWOSZOWICE 

W czwartek, 4 stycznia, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej 

Kulig i Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztof Kowal 

przekazali sekcji kolarskiej WLKS Krakus Swoszowice dwa wyczynowe rowery 

wraz z zapasowym osprzętem. W tradycyjnym spotkaniu podsumowującym 

miniony sezon udział wziął najsłynniejszy z wychowanków klubu – brązowy 

medalista olimpijski w wyścigu ze startu wspólnego z Rio de Janeiro Rafał 

Majka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! O MĘDRCACH ZE WSCHODU INACZEJ 

6 stycznia w kościele Przemienienia Pańskiego przy ul. Pijarskiej 2 

odbędzie się prezentacja „O mędrcach ze Wschodu inaczej”. Prelekcji 

poświęconej najstarszym przedstawieniom ikonograficznym historii odwiedzin 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278809,29,komunikat,krakow_i_sopot_postuluja_o_zmiany_w_sprawie_turystycznego_najmu_krotkoterminowego_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278829,29,komunikat,podsumowanie_dzialalnosci_urzedu_stanu_cywilnego_w_2023_r_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278811,202,komunikat,wyczynowe_rowery_dla_mlodych_kolarzy_z_wlks_krakus_swoszowice_.html
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Jezusa w betlejemskiej grocie przez Mędrców ze Wschodu będzie towarzyszył 

koncert kolęd i pastorałek. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FINAŁ XI EDYCJI FESTIWALU KOLĘD, PASTORAŁEK I PIOSENEK 

BOŻONARODZENIOWYCH 

6 stycznia o godz. 19.00 po raz jedenasty spotykamy się, żeby usłyszeć 

najpiękniejsze polskie kolędy, pastorałki oraz piosenki o tematyce świątecznej i 

zimowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE W ŚWIĄTECZNYM TRAMWAJU MPK 

Zapraszamy do wspólnego kolędowania w świątecznym tramwaju MPK 

SA, który jak co roku wyjedzie na krakowskie ulice w sobotę, 6 stycznia. Będzie 

kursował w godzinach od ok. 17.00 do 19.30 wokół I Obwodnicy przez pl. 

Wszystkich Świętych, ul. Straszewskiego, Podwale, Dunajewskiego, Basztową i 

ul. Westerplatte oraz do Cichego Kącika. Świąteczny tramwaj MPK będzie się 

zatrzymywał na wszystkich przystankach na trasie (pierwsze miejsce, gdzie 

będzie można do niego wsiąść to przystanek pl. Wszystkich Świętych w 

kierunku Filharmonii, ok. 16.55). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PODGÓRSKIE KOLĘDOWANIE  

7 stycznia od godziny 19.15 na Rynku Podgórskim odbywać się będzie 

spotkanie i wspólne kolędowanie chętnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BOSKI POCZĄTEK ROKU W ŁAŹNI NOWEJ 

Nie minął miesiąc od ogłoszenia wyników 16. edycji Boskiej Komedii, a w 

styczniowym repertuarze Łaźni Nowej znalazły się aż dwa spektakle, które 

mocno zapadły w pamięć widzom, krytykom i jurorom poprzednich edycji 

festiwalu. Oprócz nich zobaczymy m.in. monodram Agnieszki Przepiórskiej 

poświęcony ikonicznej, choć niejednoznacznej postaci z najnowszej historii 

Polski – Annie Walentynowicz. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „PREMIERA, KTÓRA POSZŁA NIE TAK” 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278804,33,komunikat,o_medrcach_ze_wschodu_inaczej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/278816,2332,komunikat,final_xi_edycji_festiwalu_koled__pastoralek_i_piosenek_bozonarodzeniowych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278794,1912,komunikat,wspolne_koledowanie_w_swiatecznym_tramwaju_mpk.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/278735,2327,komunikat,_podgorskie_koledowanie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278812,33,komunikat,boski_poczatek_roku_w_lazni_nowej.html
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Niefortunnie się złożyło, ale najdłużej grana komedia na West Endzie 

wprowadzi zorganizowany chaos również na deski Krakowskiego Teatru 

VARIETE. Przedstawiamy historię absolutnie (nie)doskonałą i z góry 

przepraszamy wszystkich zaangażowanych, ale tym razem naprawdę wszystko 

pójdzie nie tak. „Premiera, która poszła nie tak” (ang. „The Play That Goes 

Wrong”) w reżyserii Janusza Szydłowskiego rozpocznie swoją serię komicznych 

pomyłek 3 lutego. Bilety właśnie trafiły do sprzedaży. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAKOŃCZENIE ROKU FREDRY W TEATRZE STU  

10 stycznia w Krakowskim Teatrze Scena STU odbędzie się zakończenie 

Roku Fredry. Na scenie po raz pierwszy spotka się blisko 70 potomków 

najsłynniejszego komediopisarza w polskiej literaturze. W programie 

wydarzenia performance w reżyserii Artura „Barona” Więcka oraz „Zemsta” w 

reż. Krzysztofa Jasińskiego z Danielem Olbrychskim w roli Cześnika. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ALL I WANT FOR CHRISTMAS IS U-KULELE 

Kolędy i pastorałki w wykonaniu Nowohuckiej Orkiestry Instrumentów 

Nieprzypadkowych, zaaranżowane na ukulele, mandoliny, guitalele, usłyszymy 

10 stycznia, o godz. 19.00 w Nowohuckim Centrum Kultury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „W CHINACH I O CHINACH” – KONKURS FOTOGRAFICZNY 

Instytut Konfucjusza zaprasza miłośników fotografowania do udziału w 

konkursie fotograficznym „W Chinach i o Chinach”. Jest on skierowany do osób 

pełnoletnich, które były w Chinach lub znalazły chińskie inspiracje w innych 

krajach i chcą zdobyć atrakcyjne nagrody. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: OD 11 STYCZNIA ZMIANY W REJONIE 

RONDA POLSADU  

Odpowiadając na zgłoszenia i potrzeby kierowców, od 11 stycznia 

wprowadzone zostaną pewne modyfikacje w obowiązującej czasowej 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278814,33,komunikat,_premiera__ktora_poszla_nie_tak_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278806,33,komunikat,zakonczenie_roku_fredry_w_teatrze_stu_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/278832,2332,komunikat,all_i_want_for_christmas_is_u-kulele_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278817,33,komunikat,_w_chinach_i_o_chinach____konkurs_fotograficzny.html
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organizacji ruchu w rejonie ronda Polsadu. Obejmą one dojazdy od strony ronda 

Barei i alei Bora-Komorowskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI PŁATNY POSTÓJ W STREFIE 

Od ubiegłego roku obowiązują nowe zasady w Obszarze Płatnego 

Parkowania. Według nich 6 stycznia, w święto Trzech Króli, parkowanie jest 

płatne – przypomina Zarząd Dróg Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W TEN WEEKEND LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ 

Ze względu na prognozowaną niekorzystną pogodę w weekend, 6 i 7 

stycznia, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do zoo, a także nie 

będzie kursować linia LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OTWARCIE PĘTLI „GÓRKA NARODOWA P+R” – TAK POJADĄ AUTOBUSY I 

TRAMWAJE 

W najbliższy poniedziałek, 8 stycznia, uruchomiony zostanie dworzec 

przesiadkowy „Górka Narodowa P+R”. Do nowej pętli będzie można dojechać 

tramwajami linii nr 18 i 50, a z terminala autobusowego będą korzystać linie nr 

217, 247, 257, 277, 280 i 503. Dodatkowo węzeł będzie obsługiwany przez 

aglomeracyjną linię ekspresową nr 307. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/278828,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__od_11_stycznia_zmiany_w_rejonie_ronda_polsadu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278723,26,komunikat,w_swieto_trzech_kroli_platny_postoj_w_strefie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278800,1912,komunikat,w_ten_weekend_linie_sezonowe_nie_beda_kursowac.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278782,26,komunikat,otwarcie_petli__gorka_narodowa_p+r____tak_pojada_autobusy_i_tramwaje.html

